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Formandsberetning 
Konstituering: 
Bestyrelsen er konstitueret ved konstituerende BM den 20/3-24 efter generalforsamling gennemført 6/3 

 Formand:  MH 
 Næstformand: Jørgen  
 Kasserer: Nina 
 Bestyrelsesmedlem: Jacob 
 Bestyrelsesmedlem: Christian 

Suppleant: Morten 

Særlige ansvarsområder: 

 Sponsor: Michael, Jørgen, Ole-Bjørn (uden for bestyrelse) 
 Hjemmeside mv: Nina 
 Bane- og anlægsvedligehold: Jørgen 
 Træner og juniorkontakt: Jacob 
 Skolekontakt: Michael 
 Kommunikation,  SO-ME,  mv: Jacob 

 

Desuden uden for bestyrelsen: 

 Revisor: Ole Larsen 
 Holdkaptajn: Morten Wermer 
 Holdkaptajn: Evelina 
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Endnu et givende år for medlemmerne 
 

2024 har været et år, hvor vi igen har leveret gode fælles tilbud til motionister og målrettede 
træningstilbud til nye/øvede og juniorer. Der har været foredrag, doubletaktik, Cardio og grill- tennis og 
skulle der være nogen der ville mere end det, har vi introduceret begrebet ’After-Tennis’, et ’gå-selv’ 
koncept til medlemmer som bare vil lave noget socialt efter eget hoved og med klubbens ressourcer. 

I motionsrækkerne har vi haft to hold, nemlig et herrehold (Veteran 40+ herrehold – Serie 3 – Pulje 1) og et 
mixhold i serie 4 og et mixhold (Motionist – Kategori 4 – Pulje 3). 

Evelina fik en svær start på mix-holdet men klarede sig fint igennem med vikarer fra herreholdet som 
omvendt fik færre kampe i egen række pga. aflysninger fra vores modstandere. Ingen af delene vil dog 
afholde os fra, at stille op igen og vi skal i 2025 efterlyse alle som vil være med til, de altid hyggelige 
holdkampe.  

 

Picklerne, som allerede i vinteren 23, begyndte at dyrke Pickleball i Helsinge Tennis, har udvist en kæmpe 
entusiasme til glæde for alle medlemmer, som helt frem til nu har haft mulighed for at tilegne sig sporten i 
selskab med Danmarks dygtigste. Picklerne tager æren for en lang række aktiviteter, herunder stævner, 
turneringer og arrangementer. Mærkeligt nok med forbavsende ringe tilslutning fra ‘Tennis-folket’. 

For Picklerne selv – blandt hvilke flere i øvrigt er fremragende tennisspillere – er Pickleball 
hovedattraktionen og meget få Pickler ser sig – igen mærkelig nok – som tennismotionister selv om vi i 
2024 har forsøgt at danne par med dem med netop dette for øje. 

Til gengæld er der masser af drive, virkelyst og aktivitet på Pickle området, som rækker længere end det 
denne bestyrelse har kræfter til at understøtte. Kommende sæson vil derfor – til min ærgrelse – helt 
naturligt blive opdelt i to særskilte foreninger 

 

Og så blev det året hvor vi endelig fik det fulde udbytte af vores lysanlæg med en forlænget tennissæson. 
Den periode har, med varme sensommeraftener og perfekt oplysning, givet os ekstra meget tennis for 
pengene. Jeg mener, det er en stor gave til medlemmerne, som jeg personligt har udnyttet helt frem til 
november. Mærkeligt nok har jeg så vidt bemærket ikke endnu set det udnyttet til dets fulde potentiale.  

Der er så meget jeg ikke forstår … hvorfor er der ikke flere tennisspillere til Pickle, hvorfor er der ikke Pickler 
til tennis, hvorfor er der ikke flere der udnytter ’After-tennis’ og hvordan kan det være, at lysbanerne ikke 
er komplet booket? 

 

Det har dog samlet set været en sæson med masser af aktivitet og gode tilbud på hylden til alle 
medlemmer. Bedre kan vi ikke gøre det. 



 
 

3 
 

Træningsaktiviteter 
Jacob har gennem flere år været vores ankermand i alle træningsaktiviteter med særlig fokus på Junior 
træning. Dertil har Jacob til stadighed skabt en stribe tilbud, både træning til motionister og nybegyndere, 
arrangementer med fællestræning og med venskabsklubber, foruden at påtage sig utallige opgaver i 
bestyrelsen, til arrangementer, camps og meget mere.  

I løbet af sommeren måtte Jacob efter samråd med sin læge neddrosle alle aktiviteter, hvilket selvsagt var 
noget af en prøvelse for klubben, som hidtil har haft kæmpe glæde af hans enorme og meget generøse 
indsats. 

 

Heldigvis var Christian, som i de senere år været hjælpetræner for Jacob, klar til at tage ansvar for at løfte 
den vanskelige opgave med at fortsætte sæsonens juniortræning.  

Derudover har vi Anders, som i forvejen er velkvalificeret træner, men også engageret som sådan i nogen af 
de større klubber hvilket gav nogle tidsmæssige udfordringer. 

Med Christian som hjælpetræner for Anders og navnlig takket være Christians villighed til at påtage sig 
nogle nødvendige ’ene’ timer, lykkedes det for os i samarbejde med Anders og Christian at etablere et 
trænerteam, som har stået sin prøve resten af året frem til nu – endda med et løftet træningsprogram for 
større juniorer og flere træningstider både sommer/vinter. 

Christian fortsætter sin udvikling med flere trænerkurser og samtidig har vi den store glæde, at en af vores, 
nu snart større Juniorer, (Dante) også viser træner-interesse og er begyndt at tage fra som hjælpetræner til 
Christian, hvilket navnlig har været værdifuldt som støtte de gange hvor Anders har været optaget. 

Det var store sko som skulle udfyldes og Christian og Anders fortjener kæmpe ros for at løfte opgaven. Det 
er også en kæmpe fordel at have Christian med i vores bestyrelse, hvor vi løbende drøfter håndtering af 
Juniortræning og udvikling af nye trænertalenter og vi hilser Dante velkommen om bord og håber at vi med 
flere kræfter kan gøre træningen bedre. 

Vi arbejder jo stadig ihærdigt for at fastholde en tilknytning særligt til klubbens juniorer, som fremadrettet 
kan blive gode klubkræfter både på banen og i foreningen. 
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Banerne 
Klargøring i år startede med et brud med kommunes entreprenører og som vi omsatte til et tilskud til 
entreprenør af eget valg i lokalområdet. Vi synes at det var en fordel at samarbejde med en lokal 
entreprenør, dels for at sikre, at vi kunne føre en løbende dialog med dem og dels for lettere at 
tilrettelægge arbejdet i forhold til vejrbetingelser.  

Ud over den ’almindelige’ klargøring (afrensning, udlægning af nyt grus og tromling) brugte vi 
ekstraordinært ca. 65.000 på genopretning. Resultatet blev noget mere tilfredsstillende end kommunes 
Jyske og lidet samarbejdsvillige venner som debuterede det foregående år. 

Som det udartede sig, bød foråret både på ekstraordinært meget regn og sen frost hvilket gjorde det 
vanskeligt at time klargøringen. Dertil kom, at hallernes opstregnings-maskine brød ned, hvilket bl.a. gav os 
yderligere forsinkelser i forhold til at få lagt linjerne. Det lykkedes i 11 time, lige før TSD, at skyde 
sæsonstarten af med så godt som perfekte baner. 

I år gennemfører vi den almindelige klargøring, men vil lægge energi og ekstra budgetpenge på, at forbedre 
adgang til anlæg og afslutte den kantafgrænsning vi startede på sidste år. Samtidig vil vi have gjort noget 
effektivt for at bekæmpe ukrudt på banerne over flere omgange, så vi kan bruge vores frivillige kræfter på 
mere spændende ting. 

Flere af disse ønsker blander sig til dels med hallernes driftsområde og vi forsøger at finde frem til nogle 
løsninger som de også kan stå inde for og i nogen grad deltage i økonomisk. 

Klubhus 
Stedet har, i stigende grad været opholdssted for unge, som bruger vores bænke i ly af huset til at hænge 
ud. De sviner en del og bruger også forhåndenværende materiale til ’små-bål’ som de varmer deres hænder 
ved. 

En enkelt gang havde de fået adgang til skuret via nøglen i vores nøgleboks. Det var gennemrodet men der 
var tilsyneladende ikke forårsaget nogen væsentlige skader. Vi er ikke trygge ved det og er især lykkelige 
for, at de ikke gik ind i klubhuset.  

Som foranstaltning har vi fjernet nøglen fra nøgleboksen og flyttet bænkene indendørs. Fremadrettet 
flytter vi nøgleboksen indendørs og vil sikre medlemmernes adgang til klubhuset gennem faste åbne- 
lukketider suppleret med frivillige individuelle udleveringer af brikker.   

 

Vi har overtalt hallerne til at rette lidt opmærksomhed imod klubhuset. Bad og toilet er blevet piftet lidt op 
og udvendigt regner vi med at få hallernes hjælp til at rydde det store bed som blokerer for indretning af 
udeområde. 

Indvendigt håber vi at få råd til at etablere nogle skabe, så vi kan få orden på nogle af vores mange småting, 
krolf- grej, strenge og greb til opstrengning mmm.  Stedet trænger i mine øjne til mere orden, allerbedst 
under ledelse af en klubfrivillig, som vil påtage sig ansvar for, at stedet er opfyldt med fornødenheder og at 
Hallerne udfylder deres rolle ordentligt. 
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Kommende sæson 
Som nævnt ønsker Picklerne at fortsætte med en selvstændig forening. Vi tror begge stadig, at der er 
mange fælles referencer i vores respektive discipliner. Derfor regner vi med at være i tæt samarbejde med 
dem, navnlig i forbindelse med events som kan inkludere os begge. Vi siger held og lykke til dem og glæder 
os til fremtidens samarbejder. 

Hos os kan vi regne med en ny sæson som byder på tiltag for rekruttering af nye medlemmer ligesom der 
vil være en række arrangementer som udvikler vores tennisfærdigheder og sociale sammenhænge.  

På det overordnede plan, holder vi fast i vores strategi om at medvirke til lokale arrangementer og 
fastholde vores bestræbelser på at åbne anlægget for samarbejde med DTF/DGI, kommune, skole, 
gymnasium og nye værdigt trængende tennis talenter i alle aldre og nu også måske Pickler og deres 
projekter. 

Og I skal som sædvanligt være med, som de gode værter, når vi åbner anlægget for byens folk for, at skabe 
interesse for specielt vores klub til glæde for både de der kommer og dem der allerede er der. 

Vi holder stædigt fast i, at klubben mangler helårs faciliteter og vi kommer fremadrettet til, at lægge energi 
i, at fortælle kommunen, at der er behov for en tennishal. Hvis vi ikke kan få en tennishal, så kan vi måske 
finde sammen med de andre foreninger om mere specialiserede anvendelser af kommunens mange haller 
og dermed skabe mulighed for, at vi kan indrette disse med enkelte idrætter for øje. 

 

Frivillighed bliver stadig vigtigere 
Der er så meget der er lidt mærkelig … Klubbens fremtid er i jeres hænder ikke vores – hvor er I? 

Vores klub er forgængelig! Uden interesse og ansvar for at udvikle fællesskabet så forfalder vi. Vores 
bestyrelse er også forgængelig! Da Jacob trak sig sidste år af helbredsmæssige grunde fik vi bekræftet det 
som vi længe har vidst, nemlig at I som medlemmer skal være forberedt på, at der et udløb på de 
eksisterende kræfter og et behov for at forberede ressourcer til at overtage. 

Denne bestyrelse påtager sig til overmål en række opgaver (i en grad hvor vi mister fokus til at samle op på 
tidens udfordringer med bl.a. Padel, Pickleball og halprojekt som primære opgaver). Klubadministration og 
kasserer behøver ikke være samme kasket, formand og So-me ej heller for blot at næve nogle eksempler. 
Der er flere opgaver som burde kunne deles på flere og måske mere kyndige hænder. 

I gør klogt i at involvere jer nu mens der er mulighed for vidensdeling. Opgaverne hvor du kan bidrage er 
ikke velafgrænsede, men eksempler kunne være klubadministration – So-Me – banepleje – klubaftener 
tennisstævner med mere. Det kunne også være, at du er mere til revision eller samarbejde med kassereren 
om bogføring, regnskab og budget. Behovet vil komme, måske ganske pludseligt og så er fanden jo løs. 

Ingen forventer mere af dig end du selv tilbyder, det vil blot være rettidig omhu at byde ind og tage fra på 
de områder hvor du har overskud og lyst. 
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Afrunding 
Bestyrelsen og måske navnlig min person har i år været genstand for mere kritik end jeg/vi er vandt til – 
desværre ikke af den gode slags. 

Som vores fornemste opgave, værner vi i bestyrelsen om klubbens værdier som jeg til stadighed udtrykker 
her eller indirekte i begrebet tennis er noget vi giver hinanden!  Der har vi åbenbart ikke har været tydelige 
nok, hvilket har ført til nogle ærgerlige reaktioner, som vi over for de enkelte medlemmer har haft svært 
ved at gøre noget ved. 

Det må vi jo notere os og prøve at rette op på, men værdierne forbliver de samme. Jeg har en stor tak til en 
ihærdig og velfungerende bestyrelse for godt samarbejde i det forgangne år. Vi er, enkelte uenigheder til 
trods, enige om klubbens fælles værdier og er lykkedes med alle de vigtige ting, nemlig at skabe de gode 
tennistilbud, en stærkere juniorafdeling og fantastiske faciliteter, som vi alle nyder godt af hele sæsonen – 
nu helt frem til oktober. Det kan kun gøres fordi der er så stort et engagement og vilje og vi kan kun håbe 
på at flere vil tage del så vi kan gøre mere af det hele. 

Også stor tak til alle klubbens andre frivillige, dem der dukker op når der skal bruges hjælp. Klubbens 
holdkaptajner, Ole Larsen som har et skarpt øje på vores økonomi og alle der stiller op som de gode værter 
når vi har gæster på anlægget.  

Jeg er som formand tilfreds med, at viderefører ambitionen om, at vi skal være en breddeklub med stor 
fokus på at rekruttere nye generationer til sporten og klubbens fremtidig ledelse. Som tennisforening er vi 
sammen om at levere det vi giver til os selv og lokalområdet i en bred forstand … det er det der er kernen i 
det vi giver hinanden!  

Michael Hughes, Formand 

… tennis er noget vi giver hinanden! 


